
22  diário oficial Nº 34.978 Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

dução de material gráfico: Serviço de confecção de IMPRESSOS, FOLDERS, 
CARTÕES, entre outros, incluindo desenvolvimento de LAYOUT E ARTE 
GRÁFICA, para o 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA.
Empresa vencedora:
CALIGRAFIA LTDA EPP
CNPJ: 83.648.246/0001-00
Total do Fornecedor: R$ 366.554,00
(TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E QUA-
TRO REAIS).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 366.554,00 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS MIL 
QUINHENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS).
Atenciosamente,
BELÉM, 20 DE MAIO DE 2022
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 801816

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 007 de  20 de Março 2022
O Diretor do 2ª Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que 
lhe são conferidas através da Portaria 1.444 – CCG, de 06 de fevereiro de 
2019, publicada no DOE nº 33.799, de 07/02/2019, e
CONSIDERANDO, o que dispõe o Art. 199 da Lei Estadual nº 5.810/94, 
que determina que a autoridade que tiver ciência de irregularidade no ser-
viço público é obrigada a promover a sua apuração imediata, mediante 
sindicância ou processo administrativo disciplinar, assegurada ao acusado 
ampla defesa, CONSIDERANDO A CI 08 de 20/05/2022 para presidir a sin-
dicância do processo 2021/910235, CONSIDERANDO, os termos da POR-
TARIA 930/2021, de 21 de outubro de 2021, publicada no DOE nº 34.746, 
de 25/10/2021, que constitui a Comissão Permanente de Sindicância do 2º 
Centro Regional de Saúde/SESPA.
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/2º 
CRS Central/SESPA nos termos da CI nº 004/2022 da CPS/2º CRS/SESPA;
RESOLVE:
Designar a Comissão Permanente de Sindicância do 2º CRS/SESPA de 
Santa Izabel, para apurar os fatos contidos no processo 2021/910235 
no prazo de trinta dias (30) sendo os membros da comissão; presidente 
LUIS MAURO DE SOUZA PANTOJA mat 57195461/2  membro ROSALIGIA 
TEIXEIRA DA SILVA mat 6061419/2 e secretaria JACILEIDE FARIAS DE 
SOUSA MOREIRA  mat 5392787/2, nomeados através das Portarias 930/21 
de 21 outubro 2021 e Portaria 001/2022 de 04 de janeiro 2022, a contar da 
publicação desta, para a conclusão da Sindicância Administrativa, instituída 
pela PORTARIA Nº 930, de 21 de outubro 2021, publicado no D.O.E 34.746 
de 25.10.2021, com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da 
Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
2º CENTRO REGIONAL DE SAUDE/SESPA
EM   20 DE MAIO 2022
 CARLOS MARIÓ DE BRITO KATÓ
DIRETOR DO 2º CRS/SESPA

Protocolo: 801901

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 548 DE DIÁRIAS DE 20/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar do evento 1º Simpósio Estadual de Controle de infec-
ção Hospitalar e segurança do paciente.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Belém -Pa | Período: 30,31/05 e 01/06/22 | Nº de Diárias: duas 
diárias e meia.
Servidores: Henrique Ferreira da Silva Junior   | CPF: 594.309.072-04 | 
Mat: 5903315 | Cargo: Enfermeiro.
Benedito da Silva Pinheiro | CPF: 126.072.402-63 | Mat: 119008-2 | Car-
go: Fiscal Sanitário.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 801580

PORTARIA Nº 546 DE DIÁRIAS DE 20/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar da Oficina de monitoramento e avaliação, 1ª Quadri-
mestre 2022, do Programa Cidadania e Direitos Humanos.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Belém -Pa | Período: 23/05/22 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidores: Ana Paula Nogueira de Souza  | CPF: 147.337.652-15 | Mat: 
5234018-2 | Cargo: Enfermeira.
Guilherme da Silva Pavão | CPF: 175.722.822-53 | Mat: 513692-0 | Cargo: 
Enfermeiro
Crystiane Lopes Castro | CPF: 735.095.823-49 | Mat: 55587738 | Cargo: 
Enfermeira
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 801483
PORTARIA Nº 547 DE DIÁRIAS DE 20/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão participar da Oficina de moni-
toramento e avaliação, 1ª Quadrimestre 2022, do Programa Cidadania e 
Direitos Humanos.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 23/05/2022 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 801485

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PUBLICAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL DO DIA 06/05/2022
PORTARIAS DE DIÁRIAS: Nº 475,476 e 477  DA SERVIDORA: MARIA 
DO SOCORRO PORTELA DE JESUS
ORDENADOR: MÁRIO MORAES CHERMONT FILHO

Protocolo: 801642

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175 20 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: visitar as estratégias de saúde da família com equipes de SB com 
a finalidade de observar a situação de sala de odontologia e campo técnico.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua, Peixe-Boi/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Nicely Borges Fagundes Colares 5919525-2 Comissionado

Iolanda de Fatima Mendes da Silva 3156184-1 Odontóloga

No período de 09 a 12 05/2022.Quantidade: 2,0 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA
DIÁRIA
PORTARIA Nº 176 20 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores do 4ªCRS/SESPA para 
realizar visitar as estratégias de saúde da família com equipes de SB com a 
finalidade de observar a situação de sala de odontologia e campo técnico.
Origem: Capanema/PA – Destino: Tracuateua, Peixe-Boi/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

No período de 09 a 12 /05/2022.Quantidade: 2,0 (duas) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA

Protocolo: 801138
PORTARIA Nº 192 29 DE ABRIL DE 2022.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: Que irão realizar Supervisão das ações de VISA realizada no ano 
de 2021 e Programação de ações para 2022.
Origem: Capanema/PA – Destino: Augusto Correa, Bragança, Tracuateua, 
Santa Luzia e Cachoeira do Piriá/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias 

Antônio Carlos da Mata  Sidrim 236667-2 Tec. Em Educação Física

No período de 09 a 13 05/2022.Quantidade: 2.5 (Duas e meia )
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva, Diretora do 4ºCRS/SESPA


